ДОГОВОР №______
об оказании платных услуг «Школа будущего первоклассника»

«_  __»___________20__  г.
Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение средняя общеобразовательная школа пгт Лальск,  Лузского муниципального округа Кировской области именуемое в дальнейшем «Исполнитель », в лице директора  Зарубина Андрея Анатольевича, действующей на основании Устава,  с одной стороны,      и
__________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. родителя)
именуемый в дальнейшем Заказчик, действующий в интересах обучающегося
______ ___________________________________________________________________________________
(Ф.И. ребенка)
заключили настоящий договор в соответствии с гражданским Кодексом РФ, Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» в редакции федерального закона от 29.12.2012 г. No 273-ФЗ  изменениями и дополнениями закон РФ 7 февраля 1992 года N 2300-1 «О защите прав потребителя», а так же Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденных постановлением Правительства РФ   № 181 от 01.04.2003г. (в действующей редакции), Положением «О порядке оказания платных дополнительных образовательных услуг  в  МОКУ СОШ пгт. Лальск» о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Исполнитель предоставляет следующие  услуги: Обучение в школе будущего первоклассника в
объеме     часов по    часа     в неделю в период с                         . по                    ., а Заказчик оплачивает указанные услуги   по графику, установленному настоящим договором.
2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ.
Исполнитель обязан:
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Платные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом платных образовательных услуг, соответствующим календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми и утверждаемыми  Исполнителем.
2.2. Предоставить для проведения занятий помещения, соответствующие обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.3. Во время оказания услуг проявлять уважение к личности ученика, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия ученика с учетом его индивидуальных особенностей.
2.4. Предоставлять информацию Заказчику по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив его развития, об успеваемости, поведении, отношении обучающегося к учебе, его способностях в отношении обучения по отдельным разделам учебного плана.
2.5. По согласованию с заказчиком назначить консультационные занятия для родителей в целях устранения пробелов в знаниях в случае  болезни ребенка(при предоставлении  от родителей справки).
2.6. Уведомить заказчика о нецелесообразности оказания ученику образовательных услуг в объеме, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА.
Заказчик обязан:
3.1. Своевременно вносить абонементную  плату за предоставленные услуги   в соответствии с разделом 1 настоящего договора.
3.2. При поступлении ученика в образовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом образовательного учреждения.
3.3. Незамедлительно сообщать представителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.
3.4. Извещать представителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия ученика на занятиях в письменном виде с предоставлением справки о болезни из медицинского учреждения.
3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению ученика или его отношении к получению дополнительных образовательных услуг.
3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя. 3.7.
Возмещать ущерб, причиненный учеником имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ.
3.8. Обеспечить ученика за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям ученика.
3.9. Обеспечить посещение учеником занятий согласно учебному расписанию.
4. ОБЯЗАННОСТИ УЧЕНИКА
Ученик обязан:
4.1. Посещать занятия, указанные в учебном плане.
4.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогом образовательного учреждения.
4.3. Соблюдать  учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности проявлять уважение к педагогам, администрации, техническому персоналу исполнителя и другим ученикам, не посягать на их честь и достоинство.
4.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
5. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, УЧЕНИКА
5.1. Исполнитель вправе:
· отказать Заказчику и ученику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик, ученик в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором  и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора. - 5.2. Заказчик вправе:
· требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив его развития, об успеваемости, поведении, отношении ученика к учебе, его способностях в отношении обучения по отдельным разделам учебного плана. - Заказчик и ученик, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока настоящего договора, а в случае нарушения этого права Исполнителем – на возмещение причиненных в связи с этим убытков.
5.3.
Ученик вправе:
· обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения
· получать полную достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки
· пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

6.   ОПЛАТА УСЛУГ
6.1
Общая стоимость услуг по договору составляет.
6.2. Оплата производится внесением наличных средств на лицевой счет учреждения через сбербанк.
6.3. Перерасчет оплаты услуг в случае не посещения учеником занятий не производится. В случае пропуска занятий по болезни ученика  Заказчик (родитель) имеет право на консультационные занятия  в порядке п. 2.5 настоящего договора.
6.4. На оказание образовательных услуг, предоставляемых в соответствии с настоящим договором составляется калькуляция.
7. ОСНОВАНИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон,  либо в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
7.3. Помимо этого Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил условия оплаты услуг по настоящему договору в порядке п.6.6 настоящего договора с момента принятого обязательства по оплате услуг, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы обучающихся и работников Исполнителя.
7.4. Если ученик своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному  осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, когда после второго предупреждения ученик (Заказчик) не устранит нарушения.
7.5 Договор считается расторгнутым досрочно со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.
7.6 Заказчик имеет право расторгнуть договор досрочно в одностороннем порядке при условии письменного уведомления Исполнителя не позднее, чем за месяц, при этом Заказчик обязан произвести  полную оплату за фактически оказанные услуги.
8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ О НЕНАДЛЕЖАЩЕМ ИСПОЛНЕНИИ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО ДОГОВОРУ
8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязательств по договору.
9.2. Договор считается исполненным, если Заказчик в 10- дневный срок после окончания договора не предъявит претензий по качеству и количеству оказанных услуг.
9.3. Заказчик подтверждает, что он ознакомлен с учебным планом, программами и преподавательским составом, калькуляцией  и претензий не имеет.
9.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
	Исполнитель:

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение средняя общеобразовательная школа

пгт Лальск Лузского муниципального округа Кировской области

Адрес: 613970, Кировская обл., Лузский район, пгт. Лальск, пер. Набережный, д. 8

Тел. 8 (83346) 5-63-88

Эл. адрес: lalskskola@rambler.ru

ИНН 4316002844 КПП 431601001

ОГРН 1024300862277

Получатель - УФК по Кировской области

(Управление финансами Лузского района

Кировской области (МОКУ СОШ пгт Лальск) (л/с  02403009660) л/с 03921160402))   Банк получателя – ОТДЕЛЕНИЕ КИРОВ БАНКА РОССИИ
БИК 013304182 ОКТМО 33522000

 Расчетный счет№ 03100643000000014000 КБК 90311301994140000130
Директор

__________________ А.А. Зарубин

	Заказчик:

Адрес фактического проживания_____________

Контактный телефон: домашний____________

Ф.И.О.___________________________________

Приложение 1 к договору
об оказании платных образовательных услуг
Муниципальное общеобразовательное  казѐнное учреждение  средняя общеобразовательная школа пгт Лальск,
Платные образовательные услуги
	N
п/п
	Наименование образовательных услуг
	Форма предоставления
(оказания) услуг
(индивидуальная, групповая)
	Наименование программы
	Количество часов

	в
неделю
	всего

	1.
	Школа будущего первоклассника
	групповая

	Наименование:
МОКУ СОШ пгт Лальск Адрес:613970,пгт.Лальск  пер.Набережный, д.8  ИНН 4316002844
	Заказчик:
        ________________________________ Ф.И.О

Подпись_______________________
лицевой счет 03921000403  УФК по Кировской области
(управление финансами Лузского района
Кировской области РФ)     сч.4020481080000000021 КПП431601001        ГРКЦ ГУ Банка России по Кировской обл.
г. Киров, БИК 043304001
РКЦ ЛУЗА г. Луза БИК 043388000
ИНН 4316000893 КПП 431601001
Директор
_________________/А.А.Зарубин/                       мп.

1

1

4